[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2288/2019 - 17/05/2019 12:33

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: zero xá 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP.
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 007/2019

Outorga o título de “Cidadão Tatuiano ao Exmo. Sr. Leondino Vieira de Jesus.
A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu na qualidade de Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Artigo 1º - Fica outorgado o título de” Cidadão Tatuiano” ao Exmo. Sr. Leondino Vieira de Jesus, pelos relevantes serviços prestados a comunidade Tatuiense.
 Artigo 2º - A entrega do título, dar-se-á em Sessão Solene a ser designada pela Presidência, de comum acordo com o homenageado.

Artigo 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sala das Sessões, “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de maio de 2019
.
                                                Bossolan da Rádio
                                                       Vereador

Biografia do Homenageado

               O Sr. Leondino Vieira de Jesus, o Leo Vieira ou ainda o Leo da Oraculo Marketing, nasceu em Araçatuba e veio de Carapicuíba aos dez anos de idade para morar em Tatuí, exatamente no dia 01 de maio de 1994, data em que perdemos o nosso campeão Ayrton Senna.

              O Leo estudou em várias escolas de Tatuí, o Ensino Fundamental nas Escolas Magaly Azambuja de Toledo e Chico Pereira e o Ensino Médio na EE. Barão de Suruí.

              Das passagens pelas escolas, tem as suas recordações: os professores preferidos, os amigos, as brincadeiras nos intervalos e de todas elas levou não só saudades, mas um aprendizado para o resto da vida.

             Ingressou na Fatec no curso de Tecnologia da Informação e através de alguns professores despertou o gosto para a área de marketing. Nessa mesma época foi promovido para analista Corporativo na empresa onde trabalhava.

               São doze anos no mercado de trabalho em grandes e excelentes empresas sempre buscando o aprimoramento nos métodos de trabalho e o crescimento pessoal.

       Também iniciou o curso de Administração de Empresas, o qual não concluiu por motivos alheios a sua vontade.

               Um ano na área comercial o ajudou a desenvolver competências de comunicação e técnicas de negociação.

               Hoje o Leo é um empreendedor, tem seu próprio escritório MEI e realiza serviços na área de marketing na Oraculo Marketing, Rua Pedra Ribeiro Abrame, nº 276, no Jardim Santa Rita de Cássia.

       Ele ainda ministra aulas de Informática e ferramentas administrativas para alunos de 8 a 54 anos.

                O Leo é um “pé vermeio” assumido e Tatuí agradece por ser a cidade que ele escolheu para morar, estudar e trabalhar!

Sala das Sessões, “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de maio de 2019
                                      Bossolan da Rádio
                                                    Vereador